
BOE núm. 5 Martes 6 enero 2004 275

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

249 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2003, de la Secretaría
General Técnica, por la que se emplaza a los interesados
en el procedimiento ordinario n.o 605/2003, interpuesto
por don Bernardo Ortega Losa sobre consolidación de
empleo para acceso a plazas de Facultativo Especialista
de Area de Cirugía Plástica y Reparadora.

De conformidad con lo establecido en el art. 49 de la Ley 29/98, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción de lo Contencioso-Administrativo,
se participa que ante la Sección Cuarta de la Audiencia Nacional se tramita
el procedimiento ordinario n.o. 605/2003, promovido por D. Bernardo Orte-
ga Losa contra resolución de 22 de julio de 2003, desestimatoria del recurso
de reposición formulado frente a la del Tribunal Central de Cirugía Plástica
y Reparadora de 16 de enero del mismo año, por la que se hacen públicas
las puntuaciones en la fase de oposición del proceso extraordinario de
consolidación de empleo para acceso a plazas de Facultativo Especialista
de Área de Cirugía Plástica y Reparadora en las Instituciones Sanitarias
de la Seguridad Social dependientes del Instituto Nacional de la Salud.

Lo que se hace público a efectos de la notificación prevista en el men-
cionado precepto de la citada Ley Jurisdiccional, a fin de que todas aquellas
personas físicas y jurídicas que tengan un interés legítimo en el man-
tenimiento del acto impugnado puedan comparecer y personarse, como
demandados, en el expresado procedimiento, en el plazo de NUEVE días,
contados a partir de la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial del Estado y en la forma establecida en la repetida Ley.

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Secretario General Técnico, Juan
Antonio Puigserver Martínez.

250 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2003, de la Secretaría
General Técnica, por la que se emplaza a los interesados
en el procedimiento ordinario n.o 629/2003, interpuesto
por doña María Isabel Hombrados Cortes sobre consoli-
dación de empleo para acceso a plazas de Facultativo Espe-
cialista de Área de Cardiología.

De conformidad con lo establecido en el art. 49 de la Ley 29/98, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción de lo Contencioso-Administrativo,
se participa que ante la Sección Cuarta de la Audiencia Nacional se tramita
el procedimiento ordinario n.o. 629/2003, promovido por D.a María Isabel
Hombrados Cortes contra resolución de 22 de julio de 2003, desestimatoria
del recurso de reposición formulado frente a la del Tribunal Central de
Cardiología de 16 de enero del mismo año, por la que se hacen públicas
las puntuaciones en la fase de oposición del proceso extraordinario de
consolidación de empleo para acceso a plazas de Facultativo Especialista
de Área de Cardiología en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad
Social dependientes del Instituto Nacional de la Salud.

Lo que se hace público a efectos de la notificación prevista en el men-
cionado precepto de la citada Ley Jurisdiccional, a fin de que todas aquellas
personas físicas y jurídicas que tengan un interés legítimo en el man-
tenimiento del acto impugnado puedan comparecer y personarse, como
demandados, en el expresado procedimiento, en el plazo de nueve días,
contados a partir de la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial del Estado y en la forma establecida en la repetida Ley.

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Secretario General Técnico, Juan
Antonio Puigserver Martínez.

251 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2003, de la Secretaría
General Técnica, por la que se emplaza a los interesados
en el procedimiento ordinario n.o 654/2003, interpuesto
por doña Carmen Trujillo Andreu sobre consolidación de
empleo para acceso a plazas del Grupo Administrativo de
la Función Administrativa.

De conformidad con lo establecido en el art. 49 de la Ley 29/98, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción de lo Contencioso-Administrativo,

se participa que ante la Sección Cuarta de la Audiencia Nacional se tramita
el procedimiento ordinario n.o 654/2003, promovido por D.a Carmen Tru-
jillo Andreu contra resolución de 23 de octubre de 2003, desestimatoria
del recurso de reposición formulado frente a la del Tribunal Central del
Grupo Administrativo de 8 de julio del mismo año, por la que se hacen
públicas las puntuaciones en la fase de oposición del proceso extraor-
dinario de consolidación de empleo para acceso a plazas del Grupo Admi-
nistrativo de la Función Administrativa de las Instituciones Sanitarias
de la Seguridad Social dependientes del Instituto Nacional de la Salud.

Lo que se hace público a efectos de la notificación prevista en el men-
cionado precepto de la citada Ley Jurisdiccional, a fin de que todas aquellas
personas físicas y jurídicas que tengan un interés legítimo en el man-
tenimiento del acto impugnado puedan comparecer y personarse, como
demandados, en el expresado procedimiento, en el plazo de nueve días,
contados a partir de la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial del Estado y en la forma establecida en la repetida Ley.

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Secretario General Técnico, Juan
Antonio Puigserver Martínez.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

252 RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2003, de la Secretaría
General de Medio Ambiente, sobre la evaluación de impacto
ambiental del proyecto recarga artificial en el pozo «Casilla
de Valverde», en el término municipal de Madrid, del Canal
de Isabel II en el ámbito de la Confederación Hidrográfica
del Tajo.

El Real Decreto Legislativo 1302/1986, de 28 de junio, de evaluación
de impacto ambiental, modificado por la Ley 6/2001, de 8 de mayo, y
el Reglamento de ejecución aprobado por Real Decreto 1131/1988, de 30
de septiembre, establecen que los proyectos públicos o privados, consis-
tentes en la realización de las obras, instalaciones o de cualquier actividad
comprendida en el Anexo II de este Real Decreto legislativo sólo deberán
someterse a una evaluación de impacto ambiental en la forma prevista
en esta disposición, cuando así lo decida el órgano ambiental en cada
caso.

El proyecto recarga artificial en el pozo «Casilla de Valverde» en el
t.m. de Madrid, se encuentra comprendido en el apartado a del Grupo 8
del Anexo II de la Ley 6/2001 antes referida.

Con fecha 19 de mayo de 2003, el Canal de Isabel II remitió a la Dirección
General de Calidad y Evaluación Ambiental, la documentación relativa
al proyecto incluyendo sus características, ubicación, posibles impactos,
las correspondientes medidas correctoras, al objeto de determinar la nece-
sidad de su sometimiento a procedimiento de evaluación de impacto
ambiental.

Con objeto de incrementar las garantías de abastecimiento de agua
potable de Madrid de manera que la capacidad de bombeo de las aguas
subterráneas alcance los 100-120 Hm3, se proyecta recargar el acuífero
terciario detrítico a través del pozo denominado Casilla de Valverde, que
se encuentra ubicado en los interfluvios Jarama-Manzanares, con una apor-
tación próxima a 1’5 Hm3/año procedente de los caudales sobrantes de
la presa del Atazar y que, previamente, son tratados en la ETAP de Col-
menar Viejo.

La Confederación Hidrográfica del Tajo otorgó la concesión de apro-
vechamiento de aguas con fecha 25 de febrero de 2002 y con fecha 20
de junio de 2000, la Consejería de Medio Ambiente de la Comunidad de
Madrid emite un documento indicando las condiciones que el promotor
deberá cumplir en la realización del proyecto.

Una vez analizada la totalidad del expediente y considerando los cri-
terios de selección contemplados en el Anexo III de la Ley 6/2001, se
deduce que, posiblemente, no se originarán impactos ambientales adversos



276 Martes 6 enero 2004 BOE núm. 5

significativos, por lo que en virtud del artículo 1.2 de la Ley precitada,
la Secretaría General de Medio Ambiente a la vista del informe emitido
por la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental de este Minis-
terio de fecha 11 de noviembre de 2003, resuelve la no necesidad de someter
al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto recarga
artificial en el pozo «Casilla de Valverde» en el t.m. de Madrid. No obstante
el promotor deberá cumplir las medidas correctoras indicadas en el Estudio
de Impacto Ambiental y las condiciones efectuadas por la Consejería de
Medio Ambiente de la Comunidad de Madrid. Así mismo el promotor remi-
tirá a esta Secretaría General un Programa de Vigilancia Ambiental, para
su aprobación, que complementando al incluido en el Estudio de Impacto
Ambiental, garantice que la calidad del agua a la salida de la ETAP y
en el momento de ser utilizada para la recarga del acuífero, cumple los
requisitos especificados en Real Decreto 140/2003, de 7 de febrero, por
el que se establecen los criterios sanitarios de la calidad del agua de con-
sumo humano.

Madrid, 11 de noviembre de 2003.—El Secretario General, Juan María
del Álamo Jiménez.

MINISTERIO DE ECONOMÍA
253 RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2003, de la Secretaría

de Estado de Comercio y Turismo, por la que se aprueba
el Calendario Oficial de Ferias Comerciales Internaciona-
les del año 2004.

Estudiadas las solicitudes de celebración de Ferias y Salones de carácter
comercial internacional presentadas por las correspondientes entidades
feriales, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Real
Decreto 2621/1983, de 19 de septiembre, sobre Ferias Comerciales Inter-
nacionales, a propuesta de la Secretaría General de Comercio Exterior,
dispongo:

Autorizar el Calendario Oficial de Ferias Comerciales Internacionales
a celebrar durante el año 2004 que figura como anexo a la presente
Resolución.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Secretario de Estado, Francisco
Utrera Mora.

ANEXO

Calendario de Ferias Comerciales Internacionales 2004

Fecha Certamen Lugar

A. FERIAS SECTORIALES

Enero

10-13 Enero. TEXTILHOGAR (Feria Internacional de Manufacturas Textiles para el Hogar y la Decoración). Valencia.
15-19 Enero. IBERJOYA, primera edición (Salón Internacional de la Joyería, Platería y Relojería e Industrias

Afines).
Madrid.

15-19 Enero. INTERGIFT, primera edición (Salón Internacional del Regalo). Madrid.
17-20 Enero. PIELESPAÑA (Salón Internacional de la Moda en Ante, Nappa y Double Face). Barcelona.
23-25 Enero. FIMI, primera edición (Feria Internacional de la Moda Infantil-Juvenil. Otoño/Invierno). Valencia.
23-26 Enero. SALÓN INTERNACIONAL DE LA PUERICULTURA. Valencia.
27-30 Enero. ENOMAQ (Salón Internacional de Maquinaria y Equipos para Bodegas y Embotellado). Zaragoza.
27-30 Enero. TECNOVID (Salón de Técnicas y Equipos para Viticultura). Zaragoza.
28 Enero-1 Febrero. FITUR (Feria Internacional del Turismo). Madrid.
31 Enero-3 Febrero. EXPOHOGAR REGALO PRIMAVERA (Salón Internacional del Regalo y Artículos para el Hogar). Barcelona.

Febrero

12-15 Febrero. DIPA (Feria Internacional de la Papelería). Valencia.
12-15 Febrero. FEJU (Feria Internacional del Juguete, Hobby y Carnaval). Valencia.
12-16 Febrero. ARCO (Feria Internacional de Arte Contemporáneo). Madrid.
13-16 Febrero. CIEN X CIEN, primera edición (Salón de Jeans, Streetwear, Sportwear). Madrid.
13-16 Febrero. IBERPIEL/PELETERÍA (Salón Español de Peletería y Confección en Piel). Madrid.
13-16 Febrero. IMAGENMODA, primera edición (Salón Internacional de Moda Mujer). Madrid.
13-16 Febrero. INTERMODA, primera edición (Salón Internacional de la Moda Pronta). Madrid.
14-16 Febrero. COSMOBELLEZA (Congreso de Peluquería, Estética y Materias Primas). Barcelona.
17-20 Febrero. SMAGUA (Salón Internacional del Agua). Zaragoza.
18-20 Febrero. TECNODEPORTE (Salón Técnico Internacional de Instalaciones Deportivas). Zaragoza.
24-27 Febrero. SICUR (Salón Internacional de la Seguridad). Madrid.
24-27 Febrero. TRAFIC (Salón Internacional de la Seguridad Vial y el Equipamiento para Carreteras). Madrid.
24-28 Febrero. OFITEC (Salón del Mueble de Oficina). Madrid.
27-29 Febrero. EXPOÓPTICA (Salón Internacional de Óptica y Optometría). Madrid.
Febrero. SALÓN GAUDÍ, 1.a edición. Barcelona.

Marzo

2-6 Marzo. CEVISAMA (Salón Internacional de Cerámica, Recubrimientos para la Construcción, Sanea-
miento, Grifería, Materias Primas, Esmaltes, Fritas y Maquinaria).

Valencia.

2-6 Marzo. MARMOL (Salón Internacional de la Piedra Natural, Maquinaria y Afines). Valencia.
8-12 Marzo. ALIMENTARIA (Salón Internacional de la Alimentación y Bebidas). Barcelona.
9-11 Marzo. TEXTILMODA, primera edición (Salón Textil para Confección). Madrid.
10-14 Marzo. AULA (Salón Internacional del Estudiante y de la Oferta Educativa). Madrid.
11-13 Marzo. EXPODENTAL (Salón de Equipos, Productos y Servicios Dentales). Madrid.
26-28 Marzo. IBERPIEL/MARROQUINERÍA, primera edición (Salón Internacional de Marroquinería y Ar-

tículos de Piel).
Madrid.

26-28 Marzo. MODACALZADO, primera edición (Salón Internacional del Calzado). Madrid.


